

ӘЛ-ФАРАБИ АТЫНДАҒЫ ҚАЗАҚ ҰЛТТЫҚ УНИВЕРСИТЕТІ

ЗАҢ ФАКУЛЬТЕТІ

Қылмыстық құқық, қылмыстық процесс және криминалистика кафедрасы

ЕМТИХАН БАҒДАРЛАМАСЫ
"Сот сараптамасы" пәні бойынша
"6В12301-құқық қорғау қызметі" мамандығы бойынша

АЛМАТЫ, 2023

"6в12301-құқық қорғау қызметі "мамандығы бойынша" Сот сараптамасы " пәні бойынша емтихан бағдарламасын қылмыстық құқық, қылмыстық процесс және криминалистика кафедрасының аға оқытушысы Б. А. Шопабәев әзірледі.

Қылмыстық құқық, қылмыстық процесс және криминалистика кафедрасының отырысында қаралды

" "2023 ж. № хаттама

Меңгерушісі.кафедра
з.ғ. д., профессор

Р. Е. Жансараева

Кіріспе

"6В12301-құқық қорғау қызметі" мамандығы бойынша бакалавриаттың білім беру бағдарламасын зерделеу Қазақстан Республикасының Мемлекеттік жалпыға міндетті білім беру стандартына және академиялық саясатқа сәйкес пәнді зерделеу бойынша қорытынды бақылау - емтихан тапсырумен аяқталады. Емтиханға (қорытынды бақылауға) төлем бойынша берешегі жоқ, бакалавриат үшін оқу бағдарламасы мен жұмыс оқу жоспарына сәйкес пән бойынша оқу процесін аяқтаған және тиісті балл жинаған студенттер ғана жіберіледі. Қорытынды емтихан (қорытынды бақылау) академиялық күнтізбеге және оқу жұмыс жоспарына сәйкес көрсетілген мерзімде өткізіледі.

Оқу бағдарламасына және жұмыс оқу жоспарына сәйкес пән бойынша оқу процесін аяқтай алмаған және тиісті балл жинай алмаған студенттер қанағаттанарлықсыз бағаны оң бағаға қайта тапсыру үшін келесі академиялық кезеңдердің бірінде немесе жазғы семестрде осы пән бойынша жұмыс оқу жоспарында көзделген сабақтардың барлық түрлерінде рұқсат алады және қорытынды бақылауды тапсырады.

Егер студент оқу бағдарламасын толық көлемде орындай отырып, емтиханға уақтылы келмесе, емтихан парағында оның тегіне қарама-қарсы "келмеді" деген жазба жазылады. Студентте дәлелді себептер болған жағдайда факультет деканының өкімімен оған емтихан тапсырудың жеке кестесі бекітіледі. Емтиханға келмеудің дәлелді себептері болмаған кезде "қанағаттанарлықсыз" бағалауға теңестіріледі.

"FX" белгісіне сәйкес "қанағаттанарлықсыз" баға алған жағдайда студентке емтиханды қайта тапсыру мүмкіндігі беріледі.

Қорытынды бақылауды бағалаумен келіспеген студентке емтиханнан кейінгі күннен кешіктірмей апелляция беру мүмкіндігі қарастырылған.

Осы аралық аттестаттау кезеңінде арттыру мақсатында қорытынды бақылау бойынша оң бағаны қайта тапсыруға жол берілмейді.

Емтихан сұрақтары тиісті тексеруден өткеннен кейін бекітіледі.

Инструкция по сдаче экзамена

1. Пән бойынша қорытынды емтихан ауызша түрде өткізіледі. Ауызша емтихан: дәстүрлі-сұрақтарға жауаптар. Студенттің ауызша емтихан тапсыру процесі емтихан билетін автоматты түрде дайындауды қамтиды, оған студент емтихан комиссиясына ауызша жауап беруі керек.

2. Билет 3 сұрақтан тұрады. Жалпы тапсыру уақыты-15-20 минут.

3. Барлық қатысушылар оқытушылар немесе Комиссия мүшелері:

А. емтиханға қатысушыларды қарсы алу;

В. емтихан алушы емтихан ережесін жариялайды:

- емтихан тапсыру тәртібі,

- дайындық уақыты,

- жауап беру уақыты;

- қажет болған жағдайда қағазға жауап тезистерін қаламмен жазуға рұқсат береді;

- емтихан алушы жауап бермес бұрын тезистері бар парақты көрсетуі керек деп ескертеді;

С. емтихан алушының тегін, атын және әкесінің атын жариялайды;

Д. Емтихан алушыдан жеке басын куәландыратын құжатты ұсынуды сұрайды (ID-карта бойынша емтихан қабылдауға тыйым салынады);

Е. қосымша ақпарат көздерін пайдалануға тыйым салу туралы ескертеді.

4. Емтихан комиссиясының төрағасы студенттің аты-жөнін атайды, емтихан билетін

ашып, билет сұрақтарын оқуды сұрайды.

5. Комиссия кейіннен сауалнама жүргізу үшін студент айтқан сұрақтарды жазады.

6. Жауапты дайындауға уақыт береді:

- дайындық уақытын оқытушы және / немесе Комиссия мүшелері айқындайды;

- комиссия мүшелері мен оқытушы студентті даярлау процесін бақылайды, қажет болған жағдайда ескертулер жасайды немесе студенттің жауабын тоқтатады (емтихан кезінде мінез-құлық ережелерін өрескел бұзған жағдайда, бұзушылық актісін жасай отырып);

- оқушыларға жауаптың қысқаша мазмұнын жасау үшін жобаны пайдалануға рұқсат етіледі.

7. Студенттен билет сұрақтары бойынша сұрайды.

8. Әрі қарай, процедура топтың әр студентімен қайталанады.

ЕМТИХАН ТАПСЫРУ ҚОРЫТЫНДЫСЫ БОЙЫНША:

1. Студенттер мен оқытушы емтиханның күні мен уақытын алдын-ала білуі керек.

2. Емтихан кесте бойынша өткізіледі.

3. Емтихан комиссиясы мен оқытушы емтиханға қатысушыларды аттестаттайды.

4. Univer АЖ қорытынды ведомосіне балл қояды.

5. Ауызша емтихан үшін аттестаттау ведомосінде балл қою уақыты-48 сағат.

Бағалау саясаты

Критериалды бағалау: дескрипторларға сәйкес оқу нәтижелерін бағалау, аралық бақылау мен емтихандарда құзыреттіліктердің қалыптасуын тексеру.

Қорытынды бағалау: аудиториядағы (вебинардағы) жұмыс белсенділігін бағалау, орындалған тапсырманы бағалау.

Пән бойынша қорытынды баға формула бойынша есептеледі:

$$\frac{PK1+MT+PK2}{3} \times 0,6 + ИК \times 0,4$$
 Здесь РК – рубежный контроль; МТ-промежуточный экзамен, ИК - итоговый контроль (экзамен).

Оценка по буквенной системе	Цифровой эквивалент	(%-ный показатель) баллов	Оценка по традиционной системе
A	4,0	95-100	Отлично
A-	3,67	90-94	
B+	3,33	85-89	Хорошо
B	3,0	80-84	
B-	2,67	75-79	
C+	2,33	70-74	
C	2,0	65-69	Удовлетворительно
C-	1,67	60-64	
D+	1,33	55-59	
D-	1,0	50-54	
FX	0,5	25-49	Неудовлетворительно
F	0	0-24	

ҚОРЫТЫНДЫ ЕМТИХАН БАҒДАРЛАМАСЫ "Сот сараптамасы" пәні бойынша

№1 тақырып. Сот сараптамасының түсінігі, маңызы және жіктелуі

Практикалық қызмет саласы ретінде сот сараптамасы пәнінің жалпы тұжырымдамасын талдау және сипаттау. СЭ міндеттері, практикалық сараптамалық қызмет, сараптамалық міндеттер. Байланыс нысандарына негізделген міндеттердің жіктелуі.

Сот сараптамасы объектісінің түсінігі. Сараптамалық зерттеу объектісінің ақпараттық мәні. Сот сараптамасы объектілерін әртүрлі негіздер бойынша жіктеу. Сараптамалық таным пәні ретінде сот сараптамасы объектісінің қасиеттері мен белгілері. Сот сарапшыларының тұжырымдарын негіздеудегі белгілердің рөлі. Қасиеттер мен белгілерді жіктеу және жүйелеу. Сараптамалық таным үшін диагностикалық және сәйкестендіру белгілерінің маңызы.

Сараптамалық жүйелеу ұғымы. ОЭО-да жүйелік тәсілдің қажеттілігі, орындылығы және рұқсат етілуі. Сот сараптамаларын жүйелеудің мәні мен міндеттері.

Сот сараптамаларын жіктеудің ғылыми негіздері және осы жіктеуге байланысты сот сараптамаларының жаңа тұқымдары мен түрлерінің пайда болуын анықтау критерийлері. Сот сараптамаларын жіктеу негіздері.

№ 2 тақырып. ҚР-дағы сот-сараптама мекемелерін ұйымдастыру және құрылымы сарапшы мен сараптама мекемесі басшысының құзыреті. Орын

Сараптамалық білім жүйесіндегі құқықтық білім. Сот сарапшысының іс жүргізу жағдайы. Сараптама мекемесі сот сараптамасының субъектісі ретінде (заңды тұлғаның атынан қорытынды беру мәселесі). Сот сараптамасын жүргізу кезіндегі субъектілердің өзара іс-қимылы мен өзара қарым-қатынасы.

Сот сарапшысы моделінің маңызды компоненттерінің бірі ретінде арнайы білім. "Сот сарапшысы" және "маман" ұғымдарының арақатынасы.

№ 3 тақырып. Сот сараптамасын дайындау және тағайындау

Сот сараптамасы әдістері туралы ілімнің мәні. Бұл ілімнің құрылымы: тұжырымдамалық, жіктеу және операциялық бөліктер. Әдістің заңдылықтары және олардың сараптамалық тәжірибеде көріну формалары. TSE әдістері және практикалық сараптамалық қызмет әдістері: қолданыстағы классификациялар және оларды талдау. Сот ісін жүргізуде әдістерді қолдануға жол беру критерийлері. Сараптамалық зерттеу әдістерінің даму тенденциялары.

Сараптамалық әдістер ұғымы. Сараптамалық әдістердің түрлері. Олардың сипаттамасы мен құрылымы. Кешенді сараптамалық әдістеме ұғымы. Сараптамалық әдістерді Алгоритмдеу, біріздендіру және каталогтау мәселелері.

Сарапшы қорытындысының мазмұны мен нысаны. Сот сарапшысының дәлелді мәні мен тұжырымдары. Сараптамалық зерттеудегі ықтималдық пен сенімділік. Қылмыстық азаматтық істер бойынша дәлелдемелерде сараптамалық қорытындылардың нәтижелерін пайдалану жолдары мен нысандары. Сот дәлелдемелері жүйесіндегі сарапшының қорытындысы. Сараптаманы тағайындаған органның қорытындыны бағалауы: теория және практика. Сараптамалық қателер: олардың түрлері, жіктелуі, анықтау және жою жолдары.

Сараптамалық профилактика ұғымы. Сараптамалық профилактикалық қызметтің құқықтық негіздері. Сот сарапшысының профилактикалық жұмысының нысандары мен түрлері. Сот-сараптама мекемелері қызметкерлерінің сараптама-профилактикалық қызметін жүзеге асыру тәртібі. Сот сарапшыларының профилактикалық жұмысының нәтижелерін ресімдеу.

Профилактикалық қызмет теориясының болжау теориясымен байланысы.

Бұл қатынастың практикалық сараптамалық қызмет үшін маңызы.

№ 4 тақырып. Сот сарапшысының қорытындысы және оны қылмыстық істер бойынша дәлелдеуде пайдалану

Сарапшы қорытындысының мазмұны мен нысаны. Сот сарапшысының дәлелді мәні мен тұжырымдары. Сараптамалық зерттеудегі ықтималдық пен сенімділік. Қылмыстық азаматтық істер бойынша дәлелдемелерде сараптамалық қорытындылардың нәтижелерін

пайдалану жолдары мен нысандары. Сот дәлелдемелері жүйесіндегі сарапшының қорытындысы. Сараптаманы тағайындаған органның қорытындыны бағалауы: теория және практика. Сараптамалық қателер: олардың түрлері, жіктелуі, анықтау және жою жолдары.

Сараптамалық профилактика ұғымы. Сараптамалық профилактикалық қызметтің құқықтық негіздері. Сот сарапшысының профилактикалық жұмысының нысандары мен түрлері. Сот-сараптама мекемелері қызметкерлерінің сараптама-профилактикалық қызметін жүзеге асыру тәртібі. Сот сарапшыларының профилактикалық жұмысының нәтижелерін ресімдеу. Профилактикалық қызмет теориясының болжау теориясымен байланысы. Бұл қатынастың практикалық сараптамалық қызмет үшін маңызы.

№ 5 тақырып. Дактилоскопиялық сараптама

Криминалистикалық сараптамалардың жіктелуі. Дактилоскопиялық сараптаманың нысанасы, объектілері және міндеттері. Сараптамаға арналған сұрақтар тізімі. Сараптама тағайындау туралы қаулы.

№6 тақырып. Сот-трасологиялық сараптама

Криминалистикалық сараптамалардың жіктелуі. Сот-трасологиялық сараптаманың мәні, объектілері және міндеттері. Сараптамаға арналған сұрақтар тізімі. Сараптама тағайындау туралы қаулы.

№7 тақырып. Суық қаруды сараптау

Криминалистикалық сараптамалардың жіктелуі. Суық қару сараптамасының нысанасы, объектілері және міндеттері. Сараптамаға арналған сұрақтар тізімі. Сараптама тағайындау туралы қаулы.

№8 тақырып. Сот-баллистикалық сараптама

Криминалистикалық сараптамалардың жіктелуі. Сот-баллистикалық сараптаманың пәні, объектілері және міндеттері. Сараптамаға арналған сұрақтар тізімі. Сараптама тағайындау туралы қаулы.

№9 тақырып. Құжаттардың сот-техникалық сараптамасы

Криминалистикалық сараптамалардың жіктелуі. Құжаттардың сот-техникалық сараптамасының мәні, объектілері және міндеттері. Сараптамаға арналған сұрақтар тізімі. Сараптама тағайындау туралы қаулы.

№10 тақырып. Сот-қолжазба сараптамасы

Криминалистикалық сараптамалардың жіктелуі. Сот-қолжазба сараптамасының пәні, объектілері және міндеттері. Сараптамаға арналған сұрақтар тізімі. Сараптама тағайындау туралы қаулы.

№11 тақырып. Сот-портреттік сараптама

Криминалистикалық сараптамалардың жіктелуі. Сот-портреттік сараптаманың пәні, объектілері және міндеттері. Сараптамаға арналған сұрақтар тізімі. Сараптама тағайындау туралы қаулы.

№12 тақырып. Материалдардың, заттар мен бұйымдардың криминалистикалық сараптамасы

Криминалистикалық сараптамалардың жіктелуі. Материалдардың, заттар мен бұйымдардың криминалистикалық сараптамасының нысанасы, объектілері мен міндеттері. Сараптамаға арналған сұрақтар тізімі. Сараптама тағайындау туралы қаулы.

№13 тақырып. Сот-медициналық сараптама

Сот-медициналық сараптама пәні мен мазмұнының жалпы ережелері.
Заттай дәлелдемелерді сараптау.

№14 тақырып. Сот-психиатриялық сараптама

Сот-психиатриялық сараптама пәні мен мазмұнының жалпы ережелері.
Сот-психиатриялық сараптама.

№15 тақырып. Сот-жарылыс сараптамасы

Криминалистикалық сараптамалардың жіктелуі. Сот-жарылыс техникалық сараптамасының нысанасы, объектілері және міндеттері. Сараптамаға арналған сұрақтар тізімі. Сараптама тағайындау туралы қаулы.